[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от 23.07.2018 г.                г. Дальнереченск                     №  541

#G0
О внесении изменений и дополнений в Положение «Об отделе архитектуры и градостроительства администрации
Дальнереченского городского округа», утвержденного
постановлением администрации Дальнереченского
городского округа от 13 июня 2017 № 462

Руководствуясь ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести следующие изменения  и дополнения в Положение «Об отделе архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа», утвержденное постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 13 июня 2017 № 462 «Об утверждении  Положения «Об отделе архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа»:

1.1.
В главе 3 «Основные функции отдела»:
1.1.1. Статью 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Организация подготовки проекта генерального плана городского округа, внесения изменений в генеральный план, обеспечение его согласования, утверждения  и мониторинг его реализации (ст. 24,25 ГрК)».

1.1.2. Статью 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Организация подготовки проекта Правил землепользования и застройки, внесения изменения в Правила и мониторинг их реализации (ст.31-33 ГрК)».

1.1.3.
Статью 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.
Организация подготовки проекта местных нормативов градостроительного проектирования, внесения изменения в них и мониторинг их реализации (гл.3.1 ГрК)».

1.1.4.
Статью 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Организация разработки документации по планировке территории, внесения изменений в документацию, обеспечение ее согласования и мониторинг ее реализации (гл.5 ГрК)».

1.1.5. Дополнить статьей:

«3.8.1. Заключение договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества».

1.1.6. Статью 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. Организации проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности, в том числе, по проекту генерального плана, проекту Правил землепользования и застройки, проектам планировки и проектам межевания, по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (ст. 5.1, 28, 32, 39, 40 ГрК)».

1.2. Главу 4 «Муниципальные услуги, выполняемые и предоставляемые отделом архитектуры градостроительства по заявлениям физических и юридических лиц», дополнить статьями:

«4.9. Предоставление разрешений на условно-разрешенный вид использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства;

4.10. Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

4.11.Принятие решений о подготовке документации по планировке территории по заявлениям физических и юридических лиц;
4.12. Принятие решений об утверждении документации по планировке территорий по заявлениям физических и юридических лиц».
Глава администрации

Дальнереченского городского округа

С.И.Васильев